OBSERVATIO CCXCIV.

Non sufficit subscriptioni Supplicarum adjicere, concipiens non est notus, & que minus ac Rubrum formare, Bitt, prout intus, sed Procurator talia committens puniendus est.

§. I.

Quandoquidem *Recess. Imper. Noviss. §. 120.* cautum: Vor nemlich soll der Frevel-müthige Advocatus Causæ mit gebührender Strafe nach Gestalt des Verbrechens und Muthwillens, und zwar mehr als die der Rechten etwa unversahrne Parthenen, welche ostermals die Sache nicht verstehen, angesehen werden; idcirco haud sine ratione receptum, ut concipiens denominari debeat, nec sufficiat subscriptioni supplicarum adjicere concipiens non est notus. Senatus ita censuit in Causa Christi contra Magistrat der Stadt Wezlar, nec non in Causa Georg Christi contra Münch & Büser: Supplicatur in Rubro prout intus. Puduit namque Lt. N. exprimere id, quod alias pro scopo absonæ petitionis assequendo foret conveniens atque accommodum. Maßen es ohngefähr so hätte lauten sollen:

ic. Bitt pro clementissima Causæ à Magistratu Wezlariensi avocatione, eaque prævia Contractum emtionis venditionis olim initum vel rescindendo vel præstitam Cautionem adjudicando.

In Sachen ic.

hergegen schlechtweg zu sehen: *ut intus*, ist eine absurde Rubrique, in mehrerm Betracht sine habita Copia Actorum es pur unmöglich dem Begehren in Nigro gemäß zu sprechen, zumal ex Supplica & Adjunctis nicht zu errathen steht, was für eine Beschaffenheit, intuitu des, die Lindische Eheleute betreffenden, intus vor kommenden Possessorū: Petitorii, obwalte.

N n n

Inde

Inde decretum :

Hat Supplicantens Gesuch nicht statt : sondern wird hiesigem Magistrat , daß (wofern Kläger die Transmissions - Kosten ad Impartialia zu tragen außer Stand) er selbst binnen Zeit Sechs Wochen in der Sache sprechen , bei Straf Zwei Mark Goldes anbefohlen , wider Lt. N. um willen er sich nicht entblödet , das Rubrum schlechtweg zu formiren : prout intus , so dann in vnyden Supplicatis seiner Nahmens Unterschrift beyzufügen , concepiens non est notus , da doch Supplicant selbige leicht hätte können erforschen , allenfalls aber ohne beschuhene Nahmhaftmachung die Exhibita nicht annehmen sollen , die Straf nach Ermäßigung vorbehalten.

OBSERVATIO CCXCV.

In Interdicto uti possidetis qualitates possessionis , quod quis nempe vi , clam , vel precario possideat attendendae sunt , si ab adversario , secus si à tertio possideat.

B. HEINECCIUS (Pande&lib. 43. tit. 17. §. 321.) recte asserit , in summiſſimo , non quæri , quis nec vi , nec clam , nec precario possideat ? sed uter ultimum actum possessorium exercuerit ? minus recte vero quoad Interdictum uti possidetis , adversarium à tertio non distinguit . Utique quæritur , quis nec vi , nec clam , nec precario possideat , quando quis vi , clam , precario possidet ab adversario . Quodsi enim vi possidet ab adversario , spoliator est ; adeoque huic ob violentam dejectionem tenetur actione spolii , quæ vero caret effectu , si *Primus* expellit *secundum* , qui incontinenti iterum *Primum* dejicit . Cum enim in pari causa potior sit conditio possidentis , & *Primus* ille teneatur *secundo* actione spolii , multo magis huic datur Exceptio spolii contra *Primum* . Qui *clam* ab adversario possidet , non possessor sed turbator est . Adversarius ergo potior esse debet , nec potest turbator defendi .

Qui precario rem tenet , facta precarii revocatione vi possidere incipit , perinde ac vi factum intelligitur , quicquid contra nunciationem novi operis factum (L. 1. §. 6. ff. quod vi aut *clam*) : siquidem in genere vi fit , quicquid prohibente sive contradicente Domino fit (L. 1. §. 5. ff. quod vi aut *clam*) . Quæ omnia secus se habent , si quis à tertio possideat , cum tunc

tunc par causa ab utraque parte; adeoque conditio possidentis melior; sive præsens possessio defendendus seu qui vi, clam, vel precario possidet, contra tertium & extraneum in possessione manutenendus sit, saltem usque dum de justo possessore constiterit. Ita si precario possidens, non ab ipso Domino, sed a tertio turbetur, defendendus est contra tertium (*L. 2. ff. uti possid.*). Quæ prorsus consentanea sunt *L. final. ff. de acquirend. vel amittend. possess. verbis*:

Adversus extraneos vitiosa possessio prodesse solet.

L. 1. §. final. uti possid.

Quod ait Prætor in Interdicto, *nec vi, nec clam, nec precario alter ab altero possidetis*, hoc eo pertinet, ut si quis possidet vi, aut clam aut precario, siquidem ab alio, profit ei possessio; si vero ab adversario suo, non debeat eum propter hoc, quod ab eo possidet, vincere: has enim possessiones non debere proficere, palam est.

L. 2. ff. uti possidetis.

Justa enim an injusta adversus cæteros possessio sit, in hoc Interdicto nihil refert, qualiscunque enim possessio hoc ipso, quod possessio est, plus Juris habet, quam ille, qui non possidet.

L. 1. §. 30. ff. de vi & vi armata.

Qui à me vi possidebat, si ab alio dejiciatur, habet Interdictum.

Negandum tamen non est, in causis obviis dijudicatu difficultimum, ac proin num quis pro extraneo habendus sit nec ne, maximis controversiis expositum esse. Ita successor verus v. gr. ex pacto & providentia Majorum, Statuto velut Primogenituræ, pro extraneo minime habendus, ac proin ceu possidens civiliter ante apprehensionem naturalem, manutenendus est contra eum, qui possessionem naturalem antevertit (*DE LUDOLE Observat. 397. §. 7. pag. 415.*

OBSERVATIO CCXCVI.

Contra eum qui est in possessione, Mandatum S. C. decerni non potest, et si violenta, clandestina, ipsique Legi contraria sit possessio.

Si quæritur, an contra eum Mandatum S. C. decerni possit, qui est in possessione, respondet b. DE LUDOLFF (*Systemat. Jur. Camer. Sect. I. §. 10. num. 48. pag. m. 91.*) si est possessio vera, Mandato locum non fore: fécus si est violenta, clandestina, ipsi Legi contraria: cum tamen ipse (*citat. loc. pag. 86.*) neget, vim tantam esse Mandatis, ut quempiam de possessione dejiciant. Ecquis pro vera non habebit possessionem, quae in summariissimo manutenebilis est?

Sed vero et si Jure Civili in Interdicto uti possidetis, nuncquam vincat is, qui ab adversario vitiosa, hoc est vi, clam, aut precario possider, (*Observat. CCXCV.*); hodie tamen in Judicio, quo super præsentanea possessione vel quasi lis est, omne vietum possessionis negligitur, & solum factum spectatur, quoever modo an bona an mala fide quis possideat, insuper habetur, controversiaque de hujusmodi qualitate in possessoriū ordinariū rejicitur (*PFANNKUCH. de Possessor. Summar. lib. 1. cap. 6. num. 11. WERNHER. Observat. Forens. part. 2. observat. 434. STRYCK. Us. Modern. tit. uti possid. §. 2.*)

Inde est, quod ad hoc, ut in casu separationis Feudi ab Alladio Mandatum S. C. de separando Feudum ab Alladio decernatur, non sufficiat, liquere, quænam Bona Allodialia, quænam Feudalia sint, sed insuper requiratur, ut Dominum directum Hæres Vasalli ultimi Defuncti, in apprehendenda possessione prævenerit, cum alias in casu contrario possessio Domini directi nequidem vitiosa esset. Extat præjudicium in Causa Redwiz contra Würzburg, Bamberg und Dettingen, sub CAROLO VI.

Ipse b. DE LUDOLFF (*dict. loc. lib. 1. §. 10. Num. XLIII. pag. 111.*) eo inclinat, distinguens dicto in casu, an certum sit, quæ Bona sint Allodialia, quæ Feudalia, & NB. circa hæc nulla possit imputari culpa Vasallo: tunc locum esse Mandato de non arrestando Allodialia; si vero est incertum, si culpa Vasalli arguitur, Mandatum denegari, putans.

OBSERVATIO CCXCVII.

De Jure pignorandi Collegiis Opificum competente.

Quod

Quod facinora Opificum autoritate propria & privata pignorantium in casu oppositionis committi solita, ad graves abusus, juxta Legem Imperii de Anno 1731. cohibendos & abrogandos pertineant, nemo inficias ibit, Dominique agnovere in Sachen Knochenhauer zu Osnabrück contra Krelingerin: Ita enim iidem: Objectum litis consistebat in pignoratiohe & direptione magni apparatus carnium salitarum facta vi atroci à Lanionibus Osnabrugensibus durch eine so genannte Benhaasen-Jagd in Domo Videlæ Krelingers, welche zwar unter dasige Bürgerlichkeit, nicht aber die Mieker-Zunft gehörig. Es ist denen Osnabrückischen Zünften das in Statutis gegründete Jus pignorandi eos qui in opificum matriculam non sunt recepti, wohl einzuräumen. Mit nichts aber, daß darum auch erlaubt seye, adversus reluctantes in voller Wuth und Tobucht zu verfahren. Sondern bey verspürter Opposition, fort Anschein was dadurch leicht entstehen könnte, hätten Laniones pro Juris sui conservatione sich zur Obrigkeit wenden, und Hülff suchen sollten, quo casu dubium non est, quin omnia pacate processissent. Fuisseque Recursus ad Magistratum eo necessario, cum ista Krelingerin sit concivis, adeoque hujusmodi Pignorationibus de plano haud subjecta; So daß eben hierüber, erst wäre zu erkennen gewesen.